МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

,, fИ, 2024 r. х" /jZ

В целях реапизации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на поддержку элитЕого семеноводства картофеля и (или)
овощных культур, утвержденного постановлением Правительства Рязанской
области от 01,10.2024 JФ З16 (далее - Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет рalзмера ставки субсидии в соответствии с пунктом
З.7 Порядка по формуле:

с:л/о,
где:
С - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетньrх ассигнований, предусмотренньIх в областном

бюджете на текущий финансовьiй год на цель, указанную в пункте
1.2 Порядка;

О - объем приобретенных и высеянных в текущем финансовом году
элитIIых и (или) оригинальных семяЕ картофеля и (или) овощЕых культур
согласЕо форпrам отчетности, представлеЕным в министерство сельского
хозяйства и продовольствия Рязанской области филиапом ФГБУ
<Россельхозцентр)) по Рязанской области в соответствии с письмами ФГБУ
<Россельхозцентр)) от 28,05.2024 ЛЬ 1-8/106б, от З0.05.2024 Л9 1-S/108З.

2. Утвердить ставку субсидии, предоставляемой в 2О24 году
на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства картофеля
и (или) овощных культур в размере 9725,зз рублей на 1 тонну элитных и
(или) оригинальных семян картофеля и (или) овощных культ}р.

3. Контроль за исfiолнением настоящего приказа возложить
на заI4еститеJUI министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

",Щ.И. ФилипповМинистр